La dedicatoria es sumamente expresiva y tan ampulosa cual lo exigia la costumbre de aquel entonces. Hé aquí cómo el gran Victoria, ofrece sus Motetes a Carlos Manuel, Duque de Saboya:

Serenissimo Sabandiæ Duci | Carolo Emanueli subalpinorum |
Principi Optimo Piissimo | Thomas Ludovicus Victoria abulensis
Servorum Dei Sacerdotum | minimus Diuturnam felicitatem.

Quasi divinarem Catholici in primis juxta ac potentissimi Hispaniæ nostræ Regis optatissimum generum te prope diem futurum (quod amplissimæ Celsitudini Tuæ simul et creditos a Deo populis felix, faustumque sit) anno jam vertente, Divinorum Carminum, quæ ad rem Sacram faciendam pertinent, prægrande volumen Taurinum per veredarios sedulo transmittendum curavi; quod equidem eo feci libentius, quod Juvenalis Ancinæ Fossanensis presbiteri haud sane vulgaris amititiæ vinculo jampridem conjuncti frequentiore hortatu mihi persuasum est harmonicas meas qualescumque lucubrationes Celsitudini Tuæ utpote Divinarum rerum cum primis studiosæ, atque amantissimæ ingratas minime, aut injucundas fore. Quo circa nihil cunctandum ratus, quæ Philippo Invictissimo Regi (cui natura subjectus sum) ut par erat, inscripta, tum primum in lucem prodierant, ut isthuc ad te mitterem, facile sum adductus. Exinde vero studiosius, ac paulo accuratius (ni fallor) elaboratos complures Modulos cum uni colligere cæpisssem, operæ præmium me facturum existimavi, si eosdem justo volumine comprehensos æneis typis quamprimum excudendos curarem ut videlicet ipso prope tempore, quo C. T. ex Hispaniis reverteretur, eidem veluti tan longi itineris prospiciorem eventum victoriæ nomine gratulaturus liber obviam prodiret. Quod ipsum sive inter redundum Fossani, in nova scilicet amplissimæ Ditionis tuæ fidelissima plane urbe contingat, sive Augustæ Taurinorum, quæ subalpæ Provinciæ antiquissima atque adeo nobilissima Metropolis est, dummodo oportune id accidisse cognoscam, undecumque mihi cumulatissime satisfactum putabo. Accipe igitur Serenissime Dux meæ erga amplitudinem Tuam mirum in modum propensæ voluntatis, singularisque observantiæ pignus, quo et te aliquando honeste oblectare, et gravioribus

curis implicitum plerumque animum sub multiplicium negotiorum mole lassescens quadantenus levare queas, tibi ipsi nimirum, ac cæteris deinceps, quibus non minus feliciter quam sapienter imperas, omnibus magnopere profuturus.

Quod reliquum est, D. O. Maximum obnixè rogo ut C. T. una cum Seremissima nova nupta conjuge Catharina Hispanis nostratibus Gallis itidem, Sabaudis, Subalpinisque potissimum Italis, universæque denique Europæ quam diutissimæ incolumen tueri dignetur. Vale. Roma. V. id. aprilis. M.D.LXXXV.